

Uudenmaan ympäristökeskus
Asemapäällikönkatu 14
00520 Helsinki

LAUSUNTO YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN ARVIOINTISELOSTUKSESTA

Pääkaupunkiseudun Rakennusjäte Oy:n käsittelylaitos

Dnro 0100R0006-53

Espoonkartanon Omakotiyhdistys – Esbogårds Egnahemsförening rf. on uusi yhdistys, jolta ei ole pyydetty lausuntoa asiassa eikä yhdistyksen edustajilla ole ollut mahdollisuutta perehtyä täsmällisesti hankkeeseen. Tästä huolimatta yhdistys esittää syvän huolensa Ämmässuon kaatopaikka-alueen ja siihen liittyvän liitännäistoiminnan laajentumisesta. Rakennusjätteen käsittelylaitoksen ympäristövaikutusten arviointiselostuksessa ei oteta riittävästi huomioon tätä hankkeen kokonaisvaikutusta. Kun ei ole tehty alueen ja kaikkien suunniteltujen hankkeiden ympäristövaikutusten kokonaisarviointia, vaan tarkastellaan vain yksittäisiä hankkeita kerrallaan, kokonaisvaikutukset jäävät ottamatta riittävästi huomioon. Niin myös tässä selostuksessa. Toki hankkeen kaikkia ympäristövaikutuksia ei enää pystytäkään arvioimaan, koska alueella on tehty hanketta varten louhintatöitä Espoon kaupungin poikkeuspäätöksen nojalla.

Arvioinnissa todetaan hankkeen mahdolliset riskit vesistölle, mutta esimerkiksi todellisia kokonaisvaikutuksia Dämmanin vedenottamolle ei ole riittävän vakavasti otettu huomioon. Pöly-, melu- ja liikennehaittojen kokonaisvaikutusta ei myöskään tuoda esille riittävässä laajuudessa. Asukkaiden viihtyvyyteen ja elämänlaatuun liittyvät näkemykset jäävät ymmärrettävästi sivuseikaksi, koska asukkailta viihtyvyys on jo mennyt kaatopaikkatoiminnan johdosta. Itse asiassa juuri siitä syystä, että kaatopaikka-alue on keskellä asutusta, arvioinnissa on kiinnitettävä erityistä huomiota siihen, miten kaatopaikka vaikuttaa asumisen laatuun ja vastaavasti jatkossa, miten kaatopaikan kehittämisessä huomioidaan asumislaadun kehittyminen alueella.

Ämmässuon alue sijaitsee vesistöjen, asutuksen, virkistysalueiden ja vanhan kulttuurimaiseman keskellä ja läheisyydellä. Se on sopimaton koko ajan laajenevalle kaatopaikka- ja siihen liittyvälle toiminnalle. Siksi on etsittävä uusia sijoituspaikkavaihtoehtoja ja teknisiä ratkaisuja ennen luvan myöntämistä. Ne käytännössä sivuutetaan arviointiselostuksessa.

Espoossa 14. päivänä helmikuuta 2001

Aaro Harju
Puheenjohtaja
Espoonkartanon Omakotiyhdistys – Esbogårds Egnahemsförening rf.